
令和 ６年 １月１９日 
 

保護者の皆さま              

南風原町立翔南小学校 
校長 砂川 充 

 （ 公 印 省 略 ） 
 

 

教材費の現金徴収廃止のお知らせと口座振替手続きについてのお願い 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より学校運営に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では教材費の納入について、これまで現金にて毎月お支払い頂いておりますが、次

年度より、教職員の徴収業務を軽減する観点から、現金徴収を行わず、口座振替にて納入してい

ただく事になりましたのでお知らせいたします。口座振替については、保護者が現金を準備する

手間が省けること、また児童の現金紛失を防止することなどを目的としております。 

 次年度よりスムーズに口座振替でお支払いいただくため、下記の期日までにお手続きをしてい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 次年度から6月・10月・1月の口座振替による教材費のお支払い 
（現金徴収は行いません）  
※但し、演劇鑑賞代や社会見学のバス賃等については別途、現金徴収を行います。 

 

２． 口座のご登録の期間  ３月１日（金）までに○A ・○B どちらかでお手続き 
 

○A  WEBからの登録（琉球銀行・沖縄銀行） 
○B  口座振替依頼書にてお手続き 

 
  ※確実に全世帯が登録となります。期日までに口座のご登録が完了されていない場

合は学校より再依頼があります。 
    

口座振替手数料 
１世帯あたり８８円 （教材費に加算して引き落とされます） 
※同一口座の場合 

利用できる金融機関 
・琉球銀行  ・沖縄銀行 ・コザ信用金庫  ・沖縄海邦銀行  

・沖縄県農協（JAおきなわ）・沖縄労働金庫  ・ゆうちょ銀行 

手続きについて 

 
 

 ○A  

 
 

 
 ○B  

 

 
【注意】ゆうちょ銀行を利用する場合は、記入後そのまま（３枚とも）学校へ 

提出してください 
 

 
≪お問い合わせ先≫  翔南小学校事務室   TEL：098－889－3401 

口座振替 

依頼書に記入 

取引銀行にて 

受付をする 
振替通知書を

学校へ提出 

WEBから登録 

（琉球銀行・沖縄銀行） 

通知書を学校

へ提出 



南風原町立翔南小学校

南風原町立翔南小学校

https://wks.ryucom.co.jp/widescl/reg/bagBsyRMlSIEfvvTNZjSfA==

https://wks.ryucom.co.jp/widescl/reg/bagBsyRMlSIEfvvTNZjSfA==#

